
 
 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

A 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Zákon“) 

 
zjednodušené podlimitní řízení na veřejnou zakázku 

na stavební práce s názvem 
 
 
 

„II/113 Bílkovice, most ev.č. 113-014 přes potok v obci Bílkovice“ 
 
 
 
 
 
 
 
Zakázka je zveřejněna v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/ 
 
 
 
 
 
  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html


 

Stránka 2 z 14 

Obsah 
1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI ............................................................................... 4 

2 NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................................... 4 

3 ZÁKLADNÍ INFORMACE ............................................................................................... 4 

4 PŘEDMĚT A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................................... 5 

5 TECHNICKÉ PODMÍNKY ............................................................................................... 5 

5.1. Označení osoby, která vypracovala část ZD ........................................................... 5 

6 OBCHODNÍ PODMÍNKY ................................................................................................ 5 

7 LHŮTY PLNĚNÍ.............................................................................................................. 5 

8 MÍSTO PLNĚNÍ .............................................................................................................. 6 

9 KVALIFIKACE ................................................................................................................ 6 

9.1. Úvod ....................................................................................................................... 6 

9.1.1 Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení ........................................... 6 

9.1.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ........... 6 

9.1.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů ............................................................................................. 7 

9.2. Základní způsobilost ................................................................................................ 7 

9.3. Profesní způsobilost ................................................................................................ 7 

9.4. Technická kvalifikace dle § 79 Zákona .................................................................... 8 

9.4.1 Technické kvalifikační předpoklady podle § 79 odst. 2 písm. a) : ..................... 8 

9.4.2 Technické kvalifikační předpoklady podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) Zákona .... 8 

9.5. Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci ........................................................... 9 

9.6. Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace ................................................................ 9 

9.6.1 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů ............................................. 9 

9.6.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob ...........................................10 

10 NABÍDKA ÚČASTNÍKA ŘÍZENÍ .................................................................................10 

10.1. Pojem nabídka ....................................................................................................10 

10.2. Forma a podoba nabídky ....................................................................................10 

10.3. Obsah vlastní nabídky ........................................................................................10 

10.4. Způsob podání nabídky a lhůta pro podání nabídky ............................................11 

10.5. Způsob a místo podání nabídek ..........................................................................11 

11 HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM ..........................................................................................12 

12 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK .................................................................12 

13 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ...........................................................12 

13.1. Otevírání nabídek ...............................................................................................12 

13.2. Vyloučení variantních řešení ...............................................................................12 

13.3. Vyhrazená práva zadavatele...............................................................................12 

13.4. Vyhrazení změny závazku ..................................................................................13 



 

Stránka 3 z 14 

13.5. Bližší podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy.........................................13 

13.6. Zadávací lhůta ....................................................................................................13 

13.7. Zrušení zadávacího řízení ..................................................................................14 

13.8. Poskytování zadávací dokumentace ...................................................................14 

13.9. Přílohy zadávací dokumentace ...........................................................................14 

 
  



 

Stránka 4 z 14 

 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 

Název zadavatele: Středočeský kraj 

Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ: 70891095  

DIČ: CZ70891095 

(dále jen „Zadavatel“) 

Osoba oprávněná jednat během zadávacího řízení jménem zadavatele:  
MVDr. Josef Řihák, radní pro oblast investic a veřejných zakázek  

Kontaktní osoba zadavatele:   
Bc. Jan Chalupný, odborný referent pro oblast veřejných zakázek, Odbor krajského investora, 
Krajský úřad Středočeského kraje,  chalupny@kr-s.cz ,  257 280 565 

Profil zadavatele: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html 

2 NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„II/113 Bílkovice, most ev.č. 113-014 přes potok v obci Bílkovice“ 
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce (§ 14 odst. 3 Zákona) 
Dle předpokládané hodnoty: podlimitní veřejná zakázka (§ 26 Zákona) 
Typ zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení (§ 53 Zákona) 

3 ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Tato výzva k podání nabídek ve smyslu § 53 odst. 1 Zákona slouží zároveň jako zadávací 
dokumentace. Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických 
podmínek Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných 
pro zpracování nabídek účastníků řízení (dále také „ZD“) ve zjednodušeném podlimitním řízení 
podle Zákona. 
 
Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí Zákonem 
a jeho prováděcími předpisy: 

Vyhláška č. 260/2016 Sb. Vyhláška č. 170/2016 Sb. 

Vyhláška č. 168/2016 Sb. Nařízení vlády č. 172/2016 Sb. 

Vyhláška č. 169/2016 Sb.  

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 7.825.100,01 Kč bez DPH. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 Zákona, jako 
předpokládaná výše peněžitého závazku Zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění 
veřejné zakázky.  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, je stanovena jako limitní hodnota a nejvýše 
přípustná nabídková cena. Nabídka s vyšší nabídkovou cenou bude vyřazena a účastník 
vyloučen ze zadávacího řízení. 
Veřejná zakázka je spolufinancována ze zdrojů EU, a to z Integrovaného regionálního 
operačního programu. Zadavatel upozorňuje Účastníka na skutečnost, že pokud nebude 
projekt schválen poskytovatelem dotace, nebude probíhat plnění této veřejné zakázky. 
V souvislosti se způsobem financování je dodavatel povinen umožnit kontrolu vynaložených 
prostředků vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

mailto:chalupny@kr-s.cz
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html


 

Stránka 5 z 14 

4 PŘEDMĚT A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem stavby je kompletní odstranění stávajícího mostního objektu vedoucího přes 
koryto vodoteče potoka v Bílkovicích a následnou výstavbu nového mostního objektu. Nosná 
konstrukce je navrhována jako železobetonová deska o jednom poli. Založení mostu je 
navrhováno jako hlubinné na mikropilotách. 
Mostní svršek je tvořen betonovými římsami, ocelovým zábradlím se svislou výplní a 
asfaltobetonovou vozovkou. Nový objekt je navržen dle ČSN EN 1991-2 na skupinu 
pozemních komunikací 1 pro zatížení modelem LM1. V souvislosti s tím budou v rámci 
možností daných přilehlou zástavbou zlepšeny šířkové poměry komunikace v oblasti mostu. 
Toto si vyžádá potřebu přeložit některé inženýrské sítě, a to nadzemní vedení NN ČEZ, veřejné 
osvětlení a nadzemní vedení CETIN a. s. 
Stavba bude provedena podle projektové dokumentace (dále také „PD“), která je součástí této 
zadávací dokumentace. Vybraný účastník bude povinen postupovat dle vydaných rozhodnutí 
správních orgánů, které souvisejí s předmětem veřejné zakázky. 
 
Druh veřejné zakázky: Stavební práce (§ 14 odst. 3 Zákona) 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódem 

45000000-7 Stavební práce 

45221111-3 Výstavba silničních mostů 

5 TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se Zákonem technické podmínky. Tyto technické 
podmínky tvoří přílohu č. 1 Zadávací dokumentace. 
Jsou-li v zadávací dokumentaci nebo přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se 
pouze o vymezení požadovaného standardu a Zadavatel umožňuje i jiné technicky a 
kvalitativně srovnatelné řešení. 
Je-li v zadávací dokumentaci nebo přílohách odkazováno na normy nebo technické 
dokumenty podle odst. 1 nebo 2 § 90 zákona, je dodavatelům umožněno nabídnout 
rovnocenné řešení. 
 

5.1. Označení osoby, která vypracovala část ZD 

Zadavatel uvádí, že níže uvedené části zadávací dokumentace vypracovala osoba 
odlišná od Zadavatele, a to konkrétně: 

Část zadávací dokumentace Označení osoby 

Projektová dokumentace vč. výkazu výměr 
Atelier projektování inženýrských staveb 
s.r.o., se sídlem: Ohradní 24b, Praha 4, 140 
00, IČO: 61853267 

6 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se Zákonem obchodní podmínky.   
Obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhu smlouvy. Obchodní podmínky stanovené 
Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníky řízení závazné a nemohou být 
žádným způsobem měněny.  
Obchodní podmínky jsou přílohou č. 3 této ZD. 

7 LHŮTY PLNĚNÍ  

Dodavatel provede (tj. dokončí a předá) dílo do 16 týdnů od dne protokolárního předání 
staveniště plnění veřejné zakázky. 



 

Stránka 6 z 14 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje 
právo změnit předpokládaný termín zahájení a dokončení plnění veřejné zakázky s ohledem 
na případné prodloužení zadávacího řízení.  
Účastník, se kterým má být uzavřena smlouva o dílo, předloží závazný časový harmonogram 
stavebních prací, který bude odpovídat podmínkám stanoveným v závazném návrhu smlouvy 
o dílo, a který následně bude přílohou Smlouvy o dílo. Tento harmonogram musí uveden být 
v týdnech, musí respektovat závaznou dobu plnění a musí zahrnovat minimálně termín 
zahájení a dokončení. 

8 MÍSTO PLNĚNÍ 

Most ev. č. 113-014 na území obce Bílkovice na silnici II/113. 
Zadavatel neorganizuje společnou prohlídku místa plnění ve smyslu ustanovení § 97 zákona, 
neboť místo plnění je veřejně přístupné. 

9 KVALIFIKACE 

9.1. Úvod 

V souladu s § 39 odst. 4 Zákona je posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
předpokladem vítězství účastníka řízení v zadávacím řízení. Zadavatel bude u vybraného 
dodavatele posuzovat, zda splňuje požadovanou kvalifikaci. 
 
Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základní způsobilosti stanovené § 74 Zákona 

b) splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 a 2 Zákona 

c) prokázání technické kvalifikace dle § 79 Zákona 

9.1.1 Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 umožňuje Zadavatel, namísto předložení kopií níže 
uvedených dokladů požadovaných zadavatelem, prokázání splnění kvalifikace čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona, 
z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikaci požadovanou Zadavatelem splňuje, 
pokud dále v textu zadávací dokumentace není uvedeno odlišně. 
Prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů nebo 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona. 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 
V souladu s ustanovením § 86 odst. 3 si Zadavatel před uzavřením smlouvy od vybraného 
dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již 
nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

9.1.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona 
b) profesní způsobilosti podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 
Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace. 



 

Stránka 7 z 14 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni 
k prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek) - § 228 odst. 2 Zákona. 

9.1.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 
Zákona a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm 
uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

9.2. Základní způsobilost 

Požadavky na základní způsobilost dodavatele jsou uvedeny v § 74 odst. 1 Zákona. 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií následujících dokladů, které prokazují základní způsobilost: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) Zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) Zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 
1 písm. b) Zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) Zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. d) Zákona, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
Zákona. 

9.3. Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost je uvedena v § 77 odst. 1 a 2 písm. a) Zákona. 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií následujících dokladů, které prokazují profesní způsobilost: 

1) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci v oboru Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování, Projektová činnost ve výstavbě a Výkon zeměměřičských 
činností,  

3) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to: 

a. Dodavatel jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost předloží: 
Osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor: mosty a inženýrské 
konstrukce. (Zadavatel upozorňuje, že je-li prokazováno jinou osobou než 
účastníkem, či zaměstnancem účastníka, je taková osoba ve smyslu zákona 
poddodavatelem). 

b. Dodavatel jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost předloží úřední 
oprávnění pro výkon zeměměřické činnosti podle § 13 odst. 1 písm. a), c) 
zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů. 
(Zadavatel upozorňuje, že je-li prokazováno jinou osobou než účastníkem, či 
zaměstnancem účastníka, je taková osoba ve smyslu zákona 
poddodavatelem). 



 

Stránka 8 z 14 

9.4. Technická kvalifikace dle § 79 Zákona 

Technická kvalifikace je uvedena v § 79 Zákona. 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií následujících dokladů, které prokazují technickou kvalifikaci: 

9.4.1 Technické kvalifikační předpoklady podle § 79 odst. 2 písm. a) : 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. a) Zákona požaduje Zadavatel uvést a předložit 
seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího 
řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z 
těchto prací. 

1) Rozsah a způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů 
Dodavatel tento kvalifikační předpoklad prokáže předložením seznamu stavebních prací 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení. Pro účely tohoto 
zadávacího řízení se výše uvedená doba nepovažuje za splněnou, pokud stavební práce 
uvedená v příslušném seznamu nebyla v průběhu této doby uvedena alespoň do zkušebního 
provozu. Přílohou tohoto seznamu budou osvědčení objednatelů o poskytnutí těchto prací. 
Seznam stavebních prací musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny 
řádně a odborně, musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a dále musí 
obsahovat označení a kontakt na osobu, u níž lze uvedené informace ověřit.  
Je-li osvědčení objednatele o poskytnutí uvedené stavební práce vydáno pro sdružení či 
seskupení dodavatelů, kteří plnili zakázku společně, a dodavatel (účastník zadávacího řízení) 
byl členem tohoto sdružení či seskupení, zadavatel je oprávněn u dodavatele nebo u kontaktní 
osoby objednatele ověřit, že ta část, kterou dodavatel v rámci sdružení či seskupení 
dodavatelů plnil, splňuje požadavky zadavatele na minimální úroveň požadovaných 
stavebních prací. 

2) Vymezení minimální úrovně těchto kvalifikačních předpokladů: 
Dodavatel je k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu povinen předložit alespoň 3 
významné stavební práce obsahově odpovídající předmětu veřejné zakázky tj. zkušenosti s 
realizací stavby, kde součástí stavby je novostavba nebo rekonstrukce mostů a inženýrských 
konstrukcí, přičemž u každé z předložených významných stavebních prací musí činit 
hodnota provedených stavebních prací minimálně 3 mil. Kč bez DPH.  

9.4.2 Technické kvalifikační předpoklady podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) Zákona  

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. c) a d) Zákona požaduje Zadavatel předložit 
seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky a zároveň osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci pracovníků dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace příslušných 
stavebních prací.  

1) Vymezení minimální úrovně těchto kvalifikačních předpokladů: 

Dodavatel tento kvalifikační předpoklad prokáže doložením těchto osob: 
a)  Stavbyvedoucí (vedoucí prací) - 1 osoba: 

- vysokoškolské vzdělání,   
- osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů,  v oboru mosty a inženýrské konstrukce,  

- praxe min. 5 let v oboru obsahově odpovídající předmětu veřejné zakázky, tj. 
stavební práce při výstavbě či rekonstrukci mostů a inženýrských konstrukcí na 
pozemní komunikaci, 

- výkon funkce stavbyvedoucího minimálně na 3 stavbách, obsahově odpovídající 
předmětu veřejné zakázky, tj. stavební práce při výstavbě či rekonstrukci mostů a 



 

Stránka 9 z 14 

inženýrských konstrukcí na pozemní komunikaci, každá s investičními náklady 
min. 3 mil. Kč bez DPH. 

- existence pracovního nebo obdobného poměru osoby Stavbyvedoucího 
(vedoucího prací) u dodavatele. 

b) Zástupce stavbyvedoucího (vedoucí prací) - 1 osoba: 

- minimálně středoškolské vzdělání, 
- osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů,  v oboru mosty a inženýrské konstrukce,  

- praxe min. 5 let v oboru obsahově odpovídající předmětu veřejné zakázky, tj. 
stavební práce při výstavbě či rekonstrukci mostů a inženýrských konstrukcí na 
pozemní komunikaci, 

- výkon funkce min. zástupce stavbyvedoucího minimálně na 1 stavbě, obsahově 
odpovídající předmětu veřejné zakázky, tj. stavební práce při výstavbě či 
rekonstrukci mostů a inženýrských konstrukcí na pozemní komunikaci, 
s investičními náklady min. 3 mil. Kč bez DPH. 

- existence pracovního nebo obdobného poměru osoby zástupce stavbyvedoucího 
(vedoucího prací) u dodavatele. 

c) Úředně oprávněný zeměměřičský inženýr - 1 osoba: 

- vysokoškolské vzdělání,  
- nejméně 5 let praxe v oboru, tj. zeměměřičské práce při výstavbě či rekonstrukci 

mostů a inženýrských konstrukcí na pozemní komunikaci, 
- oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností v rozsahu dle § 13, 

odst. 1 písm. a), c) zákona č. 200/1994, o zeměměřičství, ve znění pozdějších 
předpisů. 

- existence pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele. 

9.5. Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci 

Dodavatel předloží doklady o kvalifikaci v listinné podobě jako součást nabídky. Čestné 
prohlášení o splnění kvalifikace je třeba podepsat oprávněnou osobou. 
Dodavatel může využít vzoru krycího listu a vzoru čestného prohlášení, které tvoří součást 
zadávací dokumentace jako přílohy č. 4 a 6. 
Pokud Zákon nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 
Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 
nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

9.6. Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 

9.6.1 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 Zákona každý dodavatel samostatně – viz § 82 Zákona. 



 

Stránka 10 z 14 

9.6.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 Zákona požadované Zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona jinou 
osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s dodavatelem.  
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 
§ 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) Zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 
odstavce d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

10 NABÍDKA ÚČASTNÍKA ŘÍZENÍ 

10.1. Pojem nabídka 

Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemně 
Zadavateli na základě zadávací dokumentace, zejména návrh smlouvy podepsaný osobou 
oprávněnou jednat jménem či za účastníka řízení a další Zadavatelem požadované dokumenty 
a doklady, zejména doklady, kterými účastník řízení prokazuje kvalifikaci. 

10.2. Forma a podoba nabídky 

- Nabídky Zadavatel požaduje podat v písemné formě. 
- Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 

- Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku 
v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více 
nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 
zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož 
nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 
Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

10.3. Obsah vlastní nabídky 

Účastník řízení vyplní návrh smlouvy o dílo – obchodní podmínky, která je přílohou č. 3 této 
ZD. Účastník řízení do návrhu smlouvy doplní své identifikační údaje, oprávněné osoby jednat 
za účastníka a nabídkovou cenu.  
Nabídkovou cenu uvede v členění na cenu bez DPH, výši DPH a cenu s DPH. 
Zadavatel požaduje, aby nabídka obsahovala všechny tyto níže vyjmenované dokumenty, 
nejlépe v tomto řazení: 

 vyplněný krycí list nabídky v souladu s přílohou této ZD (V případě, že se údaj o celkové 
nabídkové ceně, uvedený v krycím listu nabídky, bude lišit od údaje, který bude uveden 
v závazném návrhu smlouvy, bude zadavatel vycházet z údaje, který je uveden v 
závazném návrhu smlouvy a údaj v krycím listu nabídky nebude brát v úvahu.), 

 obsah nabídky, 



 

Stránka 11 z 14 

 doklad o složení jistoty, 

 všechny doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění  
kvalifikace (čestné prohlášení nebo doklady vypsané v bodech 9.2 - 9.4 ZD)  
a čestné prohlášení o poddodavatelích, které je přílohou ZD, 

 vyplněný a podepsaný návrh smlouvy o dílo v souladu se  
závazným vzorem, který je přílohou ZD (jakékoli zásahy  
účastníka do smlouvy o dílo jsou bez předchozího  
souhlasu zadavatele nepřípustné a mohou být důvodem pro vyloučení účastníka ze 
zadávacího řízení), 

 oceněný soupis prací, 

 všechny ostatní nepovinné dokumenty, které chce dodavatel v nabídce předložit (např. 
harmonogram, pojistná smlouva apod.) 

 vhodné médium (např. CD/DVD) na němž bude nahrána naskenovaná nabídka ve 
formátu PDF, vyplněný návrh smlouvy o dílo ve formátu Word nebo podobném a 
vyplněný soupis prací ve formátu Excel nebo podobném. 

Nabídka: 

 nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl, 

 by měla být zabezpečena proti manipulaci, 

 by měla mít všechny stránky očíslované vzestupnou kontinuální řadou, 

 musí obsahovat veškeré její součásti v jedné obálce. 
 
V rámci podané nabídky ocení účastník soupis prací (výkaz výměr), který je součástí 
projektové dokumentace a tvoří přílohu této ZD, bez jakýchkoli úprav a změn textů či řazení 
položek. Jakékoli zásahy účastníka do soupisu prací bez předchozího souhlasu zadavatele 
(formou poskytnutého vysvětlení nebo změny zadávací dokumentace dle § 98 nebo 99 
zákona) jsou nepřípustné a mohou být důvodem pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 
Účastník je povinen ocenit veškeré položky uvedené ve výkazu výměr, neocenění jakékoliv 
položky může mít za následek, že zadavatel bude cenu takové položky považovat za nulovou 
a může od účastníka požadovat objasnění nebo doplnění údajů nebo dokladů dle § 46 zákona. 
 
Zadavatel v souladu s § 113 odst. 2 zákona stanoví, že za mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu bude považovat cenu, která bude o více než 20 % nižší než aritmetický průměr 
nabídkových cen obsažený ve všech nabídkách podaných v předmětném zadávacím řízení 
bez započtení nejnižší nabídkové ceny a nejvyšší nabídkové ceny předložené v daném 
zadávacím řízení. 

10.4. Způsob podání nabídky a lhůta pro podání nabídky 

Nabídku je možné podat pouze v písemné formě. 
Účastník předkládá nabídku 1x  písemně v listinné podobě a 1 x v elektronické podobě na 
vhodném médiu (např. CD/DVD). Elektronická podoba nabídky bude tvořena naskenovanou 
nabídkou ve formátu PDF, vyplněným návrhem smlouvy o dílo ve formátu Word nebo 
podobném a vyplněným soupisem prací ve formátu Excel nebo podobném. 
 
Lhůta pro podání nabídek, která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace, končí  

dne 03. 04. 2018 v 08:45 hodin. 

10.5. Způsob a místo podání nabídek 

Nabídku lze podat: 
- osobně v pracovních dnech na podatelně Krajského úřadu Středočeského kraje na adrese 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 v úřední hodiny podatelny: Po, St: 7:30 – 17:00 hod., Út, 
Čt: 7:30 – 16:00 hod., Pá: 7:30 – 15:00 hod. 



 

Stránka 12 z 14 

- nebo zasláním na totožnou adresu tak, aby nabídka byla doručena do skončení lhůty pro 
podání nabídek.  

Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře. Zadavatel 
si takovou nabídku ponechá a účastníka vyrozumí o tom, že nabídka byla podána po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek. 
  
Nabídka musí být podaná v řádně uzavřené obálce, označené názvem veřejné zakázky a 
textem „NABÍDKA NEOTEVÍRAT“. Obálky musí být viditelně označeny adresou, na kterou je 
možné oznámit účastníkovi podání nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

11 HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM 

Zadavatel stanovuje základní hodnotící kritérium  - ekonomická výhodnost nabídky (dle  
§ 114 Zákona). Zadavatel v rámci ekonomické výhodnosti nabídky bude hodnotit pouze 
nejnižší nabídkovou cenu. Předmětem hodnocení bude nabídková cena v Kč bez DPH. 
Následně bude na základě hodnocení (seřazení cen vzestupně od nejnižší po nejvyšší) 
vybrána nejvhodnější nabídka. 
Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení provede Zadavatel, případně jím 
pověřená komise.  

12 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

Účastník je oprávněn požadovat po Zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek. Žádost je 
nutno doručit ve lhůtě 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek (tj. 
v souladu s § 98 odst. 3 ve spojení s § 98 odst. 1, potažmo 54 odst. 5 zákona nejpozději 3 
pracovní dny před uplynutím 4 denní lhůty před koncem lhůty pro podání nabídek, ve které je 
Zadavatel v podlimitním zadávacím řízení povinen dle § 54 odst. 5 uveřejnit ZD na profilu 
zadavatele). V opačném případě si Zadavatel vyhrazuje právo žádost o vysvětlení zadávacích 
podmínek nevyřizovat.  

Zadavatel stanovuje, že pro právní jistotu zadávacího řízení musí být veškerá komunikace se 

zadavatelem realizována pouze písemnou/elektronickou (prostřednictvím pošty / datové 

schránky / e-mailem – pouze s platným elektronickým podpisem) formou. Jakýkoliv jiný 

způsob, např. osobní jednání, telefonicky, je vyloučen. 
Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel uveřejní u podlimitní veřejné zakázky nejméně  
4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele. 
Zadavatel může v souladu se Zákonem poskytnout dodavatelům vysvětlení/změnu 
zadávacích podmínek i bez jejich předchozí žádosti, a to prostřednictvím uveřejnění na profilu 
zadavatele. 

13 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

13.1. Otevírání nabídek 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 03. 04. 2018 v 09:00 hod. v zasedací místnosti 
č. 3091 (3. patro) v sídle Zadavatele.  
Otevírání obálek s nabídkami se může účastnit vždy jeden zástupce každého uchazeče, jehož 
nabídka byla podána ve lhůtě pro podání nabídek. Při otevírání obálek s nabídkami se tyto 
osoby prokáží plnou mocí vystavenou osobou oprávněnou za uchazeče jednat.  

13.2. Vyloučení variantních řešení 

Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky. 

13.3. Vyhrazená práva zadavatele 

V případě, že zadavatel rozhodne o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení nebo rozhodne 
o výběru dodavatele (resp. oznámení o výběru dodavatele), vyhrazuje si pro takový případ dle 



 

Stránka 13 z 14 

ust. § 53 odst. 5 zákona takové rozhodnutí oznámit jeho uveřejněním na profilu zadavatele, 
přičemž se považuje takové oznámení za doručené všem dotčeným účastníkům okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele. 

13.4. Vyhrazení změny závazku  

Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 zákona následující vyhrazené 
změny závazku, které mohou být objednatelem po dobu plnění Smlouvy uplatněny postupem 
podle Směrnice: 

a) měření skutečně provedeného množství plnění, kdy budou uhrazeny pouze skutečně 
provedené změřené práce. Potřeba provedení prací může vzniknout z důvodu 
upřesnění prací provedených v rámci zpracování realizační dokumentace stavby, nebo 
upřesnění objemu skutečně provedených prací na stavbě v průběhu realizace. Touto 
vyhrazenou změnou, tj. měřením však nesmí být využití položkové ceny obsažené ve 
výkazu výměr pro ocenění nových prací neobsažených v původním předmětu veřejné 
zakázky, oprava zjevně vadně uvedeného množství položky (např. chyba o řád), či 
neprovedení položky či její podstatné části, 

b) prodloužení termínů plnění díla v následujících uvedených případech:  
- dojde-li během výstavby ke změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele, budou 

mít tyto změny vždy písemnou formu a budou vždy před jejich provedením 
odsouhlaseny Radou kraje; a to postupem v souladu se zákonem; 

- nebude-li moci účastník - dodavatel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu 
na straně objednatele; za okolnosti na straně objednatele se považují i případná 
opatření, stanoviska či rozhodnutí orgánů státní správy nebo správců sítí, v důsledku 
kterých se navýší objem prací a dodávek oproti předpokladu stanovenému v projektové 
dokumentaci a výkazu výměr (viz odst. 1.1 Smlouvy), to vše za předpokladu, že taková 
rozhodnutí, opatření či stanoviska nebudou vyvolána činností či nečinností dodavatele. 

c) zvýšení či snížení částky DPH v závislosti na změně zákonné sazby DPH. 

13.5. Bližší podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 104 odst. 1 písm. e) zákona stanovuje, že vybraný 
dodavatel je povinen zadavateli oznámit zda spadá pod definici malého a středního podniku 
ve smyslu doporučení Komise 2003/361/ES[1], a to pro účely vyplnění formuláře „Oznámení 
o výsledku zadávacího řízení“ uveřejňovaného ve Věstníku veřejných zakázek. 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 4 zákona u vybraného dodavatele, je-li 
právnickou osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních 
proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") 
z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 
právnických a fyzických osob. 
Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předchozího odstavce, zadavatel 
vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů 
o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 
dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

13.6.  Zadávací lhůta 

V souladu s § 40 Zákona Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou jsou účastníci 
řízení svými nabídkami vázáni). 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a činí 120 dní. 



 

Stránka 14 z 14 

13.7. Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených Zákonem. Za důvod hodný 
zvláštního zřetele ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) Zákona, pro který nelze na Zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bude přitom považována mj. absence nabídek 
s nabídkovou cenou umožňující Zadavateli nepřekročit finanční limit pro danou veřejnou 
zakázku a absence ekonomicky přijatelných nabídek.  

13.8. Poskytování zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce včetně příloh je uveřejněna na profilu 

zadavatele: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/vz00001233 . 

13.9. Přílohy zadávací dokumentace 

- Příloha č. 1: Projektová dokumentace 
- Příloha č. 2: Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v rozsahu 

stanoveném prováděcím právním předpisem  
- Příloha č. 3: Návrh smlouvy o dílo 
- Příloha č. 4: Čestné prohlášení ke splnění kvalifikace 
- Příloha č. 5: Čestné prohlášení o poddodavatelích 
- Příloha č. 6: Krycí list nabídky 

 
 
V Praze 
    
               
   
 

MVDr. Josef Řihák, 
radní pro oblast investic a veřejných zakázek 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/vz00001233

